N° 01 Y DEDUCTIVO  DE N° 01, de la Obra “M ejoramiento del sistema de drenaje pluvial en el Jr. 
Tacunga y en la Prolongación Leoncio Prado, sector Tarapotillo, distrito de Tarapoto, Provincia de 
San M artín-San M artín”, cuyo monto es ascendente a S/. 52,431.44 (Cincuenta y dos mil 
cuatrocientos treinta y uno y 44/100 Nuevos Soles), la cual contiene la siguiente estructura:
A.- DEL AD IC IO N A L DE OBRA N° 01

1.- DE LA JU STIFICACIO N TECNICA

Que, con fecha 13.07.2015, se dio inició a la ejecución de las obras del proyecto “M ejoramiento del 
sistema de drenaje pluvial en el Jr.

[...]

- Construcción de 184.40 mi., de muro de contención en voladizo de diferentes alturas.

- Construcción de 44.25 mi., de cuneta armada

- Construcción de 360.00 mi., de cuneta longitudinal tipo II-V

- Construcción de 44.50 m2 de rampas de acceso.

El presupuesto total del Adicional de Obra N° 01 y Deductivo N°01 es de S/. 52,431.44 
(CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO Y 44/100 NUEVOS  
SOLES)

3.- DEL PO RCENTAJE DE INCIDENCIA

El Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01, cuenta con un porcentaje de incidencia del 
7.18% , con respecto al Presupuesto del Expediente Técnico Aprobado.

4.- DEL PLAZO

Que, de acuerdo a lo establecido en el Cronograma, el plazo para la ejecución del Adicional de Obra